ACTA N° 04

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°22-2024-CS-MDL-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE LOSA
DEPORTIVA, ESPACIO DEPORTIVO CERRADO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) "COLISEO CERRADO - CARMELA ESTRELLA" DISTRITO DE
LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", con CUI N° 2654302

En, Lurigancho, siendo el dia 06 de setiembre de 2024, a las 08:30 horas, en la
Oficina de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de
Lurigancho (Chosica), se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
conformado mediante Formato N°04 — F04-AS-22-2024-CS-MDL-1 de fecha 21
de agosto de 2024: el Ing. Juan Ramos Chiroque, quien lo preside; el Ing.
Jaime Roberto Nufiez y Alvarez, en calidad de Primer Miembro Titular; y la
Srta. Maricruz Navarro Pinedo, en calidad de segundo Miembro Titular,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N°22-2024-CS-MDL-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION

DE LOSA DEPORTIVA, ESPACIO DEPORTIVO CERRADO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) "COLISEO CERRADO - CARMELA ESTRELLA" DISTRITO DE

LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", con CUI N° 2654302, a fin de
efectuar la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE OFERTAS vy
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccidn verifica el quérum respectivo y da por
iniciada la sesién.

AGENDA:

Admisién, Evaluacion y Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°22-2024-CS-MDL-1, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE LOSA
DEPORTIVA, ESPACIO DEPORTIVO CERRADO Y SERVICIOS HIGIENICOS Y/O
VESTIDORES; EN EL(LA) "COLISEO CERRADO - CARMELA ESTRELLA" DISTRITO DE
LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", con CUI N° 2654302.

DESARROLLO DE LA SESION

Acto seguido, se dio inicio con la verificaciéon de registro de participantes en la Plataforma de
SE@CE al presente procedimiento de seleccién, de acuerdo al cronograma establecido en la
convocatoria, encontrandose registradas las siguientes empresas:

CUADRO DE REGISTRO DE PARTICIPANTES

. - - : Fecha de )
Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razon Social reqgistro en el Estado
procedimiento

1 20365809179 EL HORIZONTE SR.L. 23/08/2024 Valido
2 20379560742 CONSTRUCTORA CHEC-FUN S.R. LTDA 27/08/2024 Vilido
3 20442737640 TRACTOBRAS E.IR.L. 26/08/2024 Vilido
i _ ICA GRUPO CONTgR;;T(I:STAS GENERALES _— Vilido
5 20513975091 VIKAC DISERIA Y CONSTRUYE S A.C. 27/08/2024 Vdlido
6 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL. 3/09/2024 Vilido
7 20517491111 GRASS INGENIEROS SA.C. 23/08/2024 Vilido
8 20518861604 | MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 29/08/2024 Vilido
3 SR ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S Vilido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- ORION SAC
20531737645 CONSTRUCTORA NISSI S.A.C. 27/08/2024 Valido
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20538157156
20538735885

20546813569

20555373059
20556159930
20557084364
20557574884
20600813804
20600935101
20600935101
20601310733
20601408687
20601408687
20601426227
20601505828
20601856876
20601906822
20602220827
2060315561 1
20604730008

20607047261

20609326914
20612972568

C &P CONSULTORES Y EJECUTORES S.AC

MORALES & Q ASOCIADOS SRL

FALCON CONSTRUCCION & CONSULTORIA
SAC.

DJQ CONSTRUCTORAS.AC
CORPORACION NEBCAS S.A.C.
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSTRUCTORA LINARES PERU SAC
LEVAZ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
FABRYCOM PERU E.LR.L.
FABRYCOM PERU E.LR.L.
KATERIN CONSTRUCCIONES SR L.
GRUPO PROMIN PERU S.A.C.
GRUPO PROMIN PERU S A.C.

PSD FORTALEZA S.A.C.
CORPORACION LUMAYJE S.AC.
FIVEG&FEILRL.
INVERSIONES HANIEL S.A.C.

DUAL DOOM S A.C.

HHC CONTRATISTAS GENERALES SAC.

ARISTA INGENIERIA & PROYECTOS S.A.C.

JMVC CONSTRUCCIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - JMVC
CONSTRUCCIONES SA.C.

GRUPO CONSOR S.A.C.
DE LA FUENTE INGENIERIA S AC.

PRESENTACION DE OFERTAS

31/08/2024
25/08/2024

23/08/2024

25/08/2024
25/08/2024
28/08/2024
23/08/2024
27/08/2024
3/09/2024
3/09/2024
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26/08/2024
26/08/2024
28/08/2024
23/08/2024
3/09/2024
29/08/2024
23/08/2024
24/08/2024
28/08/2024

26/08/2024
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28/08/2024

Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
No valido
No valido
Valido
No valido
No valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Valido

Valido
Valido

En el dia y horario sefialado en la plataforma de SE@CE presentaron sus ofertas las siguientes

empresas:
CUADRO DE PRESENTACION DE OFERTAS
Nro.| RUC/Codigo Nombre o Razén Social Consorcio
1 20517491111 GRASS INGENIEROS SAC. —
2 20493036611 PROYECTO DELTASAC COMNSORCIO
20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.AC.. DELTA-HHC
3 20513975091 VIKAC DISENA Y CONSTRUYESAC. =2
4 20531737645 CONSTRUCTORA NISSI S.AC. -
5 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SR.L. ==
6 20601856876 FWEG&FEIRL. -
ADMISION DE OFERTA

Acto seguido el Comité de Seleccidon procedid con la admisiéon de las ofertas de los
mencionados postores y, con la revisién de la misma, a fin de verificar el cumplimiento de la
documentacion para la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo |l de
la Seccidn Especifica de las Bases.

ADMISIBILIDAD DE OFERTA
DOCUMENTACION OBLIGATORIA
) d) Declaracion
o jurada de
. h) Docuirme o [}ﬁfa%raacégn SHTIpRTIet te Dectaer)acién f)Promesade | g)El precio
N© Nombre o Razon a) Declaracion que acredite ’[a acuerdo con los Téminos de jurada de consorcio con de la oferta
Social jurada de datos representacion | literal b Referencia oD e fi o CONDICI
del postor. de quien £ ) contenidos en el Heen e S0 ON
. del articulo prestacion legalizadas. (Anexo N°
(Anexo N 1) suscribe la numeral 3.1 del i
52 del , del servicio. (Anexo N° 5) 6).
oferta. Capitulo lll de la
Reglamento t i (Anexo N° 4)
(Anexo N°2) presente seccion.
(Anexo N° 3)
VIKAC DISENA Y : ; ; ; ; NO
1 CONSTRUYE SAC. S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE CORRESPONDE 1,313,066.70 | ADMITIDO




OXIGAS CONTRATISTAS . ; . : i NO NO

CENERAIEES R Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | sopresponpe | 6225988 | apmimino

CONSTRUCTORA NISSI : : : ¢ : NO

e Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | opresponpe | 138595839 | ADMITIDO
; ; ; : : NO

GRASS INGENIEROS SAC Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ooorenonpe | 145896300 | ADMITIDO
; : ; : ; NO NO

FIVE GB FELRL. Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | oooorcnonoe | 131306670 | o

CONSORCIO DELTA-HHC

PROYECTO DELTA S.A.C o é # # o : NO

i henlon Si CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | SiCUMPLE 1,313,08670 | ppuo

GEMNERALES 5.A.C

Ademas, el comité de seleccion declara:

NO ADMITIR, la oferta del Postor OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., debido a
que, de la revisién de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de la
oferta, Anexo 06 — PRECIO DE LA OFERTA, el monto ofertado en numeros es distando al
monto ofertado en letras, siendo el de mayor valor el monto en letras, por ello la oferta

estaria por debajo de los limites pemitidos, de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4
del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (...) En caso de
divergencia entre el precio cotizado en ntmeros y letras, prevalece este dltimo (...). - (FOLIO

01 de la Oferta)

E CONTRATISTAB GOVERALES 5L
ANEXQO N* &
PRECIO DE LA OFERTA
Sefiores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2024-CS-MDL-1
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acusrdo con l&s bases. mi oferla es
I siguiente:

| "CONCEPTS [ FRECIO

| “CONSTRUCCION DE LOSA DEFPORTIVA,

| ESPACIO DEPORTIVO CERRADO vssf::c.-os

| HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL(LA)
“COLISED CERRADO - CARMELA ESTRELLA" ST 080
OISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA,

| DEPARTAMENTO LIMA ", con CUI N* 2654302 |

SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
TOTAL DOSCIENTOS CINCUENTA CON §8/100
| soLEs
El precio de la oferta SOLES (S5/1,313,066.70) incluye todos los tributos, seguros, transparte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los coslos laborales corforme a la legislacion

vigents, asl camo cualguier ofro concepto que pueda tener incidencia sobre & costo de la
obra a ejecutar; excepto la de aguellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluirdn en el precio de su oferta los tributos respactivos

Fuente: Extraido de la Oferta econdmica del postor OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL., (FOLIO 01).

Por presentar una oferta por debajo de los limites permitidos, el Comité decide que su oferta es
NO ADMITIDA.

NO ADMITIR la oferta del Postor FIVE G & F E.LLR.L., debido a que, de la revisién de la
presentacion de la documentaciéon obligatoria para la admisién de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA, en los documentos que forman parte de ella, la firma del
representante legal es una imagen pega, el Comité decide que su oferta es NO ADMITIDA.




OFERTA ECONOMICA

& | &

K [£) Reconocer fes

A

Fuente: Extraido de la Oferta econémica del postor FIVE G & F E.I.R.L (FOLIO 04).

Fuente: Extraido de la Oferta econémica del postor FIVE G & F E.I.R.L (FOLIO 01).

NO ADMITIR la oferta del Postor CONSORCIO DELTA-HHC., debido a que de |a revisién de
la presentacidon de la documentacién obligatoria para la admisién de la oferta, Anexo 06 —
PRECIO DE LA OFERTA (FOLIO 06), el postor no determina el porcentaje del TOTAL DE
GASTOS GENERALES asi como de los GASTOS FIJOS y GASTOS VARIABLES, esta
informacién debe estar contemplada en el desagregado del presupuesto de manera claray
precisa puesto que representa un contenido esencial de la oferta; por este motivo el Comité
decide que su oferta es NO ADMITIDA.



PRESUPUESTO TOTAL

1 Total costo directo (A) 5/ 1,048,222.50

2 Gastos generales -
2.1 Gastos fijos s/ 2,066.23
22 Gastos variables i 5/ 38,532.40
Total gastos generales (B) 5/ 40,598.63
3 Utilidad (C) 5 23,947.26
SUB TOTAL (A+8+C) s/ 1,112,768.39
4 IGV (18%) s/ 200,298.31
. ?;N(') fﬁ;ﬁ?&?ﬂﬁgﬁ:ﬁe MIL SESENTA Y SEIS CON 70/100 SOLES s/ 1,213,086.70

Fuente: Extraido de la Oferta econémica del postor FIVE G & F E.|.R.L (FOLIO 086).

EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede con la evaluacion de las ofertas admitidas, en
concordancia al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y con el factor de
evaluacion establecidos en el CAPITULO |V de las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniéndose el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA

FACTORES DE EVALUACION
[ T8 =}
-0
Monto Ofertado PRECIO DE LA co
RUS ainiih s/ OFERTA (100 PUNTAJE | 3 %
PUNTOS) Pi=(Om TOTAL Co
XPMP)/Oi
20513975091 | VIKAC DISENA Y CONSTRUYE SAC. S/ 1,313,066.70 100.00 100.00 1
20531737645 | CONSTRUCTORA NISSIS.AC S/ 1,385,958.39 9474 94 74 2°
20517491111 | GRASS INGENIEROS SA.C s/ 1,458,963.00 90.00 90.00 a=

CALIFICACION DE LA OFERTA

De acuerdo al articulo 75 del Reglamento de |la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacidon especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

Se procedid con la calificacion de las ofertas de acuerdo al orden de prelacién, y verificar si cumplen
con los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lll de las bases integradas,
teniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE CALIFICACION DE LA OFERTA

g_g REQUISITOS DE CALIFICACION
& % RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL EXPERIENCIA DE :
= m POSTOREN LA CONDICION
ok ESPECIALIDAD

1° | 20513975091 | VIKAC DISENAY CONSTRUYE SAC. CUMPLE CALIFICA
2° | 20531737645 | CONSTRUCTORANISSI SA.C CUMPLE CALIFICA
¥ | 20517491111 | GRASS INGENIEROS S.AC CUMPLE CALIFICA

Se verifica que el postor que obtuvo el primer lugar: VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C.
CUMPLE con los requisitos de calificacion de las bases integradas, por lo que su oferta se encuentra

CALIFICADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por decisién unanime el Comité de Seleccién adopta el siguiente acuerdo:

1. En virtud del articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgar la



Buena Pro del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°22-2024-CS-MDL
-1, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE
LOSA DEPORTIVA, ESPACIO DEPORTIVO CERRADO Y SERVICIOS HIGIENICOS
Y/O VESTIDORES; EN EL(LA) "COLISEO CERRADO - CARMELA ESTRELLA"
DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA", con CUI
N° 2654302, al postor VIKAC DISENA Y CONSTRUYE S.A.C, con RUC
N°20513975091, por su oferta econdmica de S/ 1,313,066.70 (UN MILLON
TRESCIENTOS TRECE MIL SESENTA Y SEIS CON 70/100 SOLES) incluido los
impuestos de ley.

2. Una vez suscrita la presente acta el Comité de Seleccién publicara los resultados a
través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, en la fecha
establecida en el calendario del procedimiento de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesién a las 16:20 horas del dia 06
de setiembre de 2024, suscribiendo la presente acta, todos los miembros del Comité de
Seleccion en sefial de conformidad.

JUAN RAMOS CHIROQUE
PRESIDENTE TITULAR

JAIME ROBERTO NUNEZ Y ALVAREZ MARICRUZ NAVARRO PINEDO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




